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گزارش3 گزارش2

 بحران فرسودگی تسلیحات 
در ارتش آمریکا 

ارتش آمریکا در حال اجرای مهم‌ترین بازسازی خود 
از زمان جنگ سرد است. براساس آنچه روزنامه 
وال‌استریت ژورنال نوشته ارتش آمریکا که با چالش 
جدی فرسودگی تسلیحاتش روبه‌روست در 5 سال 
آینده ۳۶میلیارد دلار برای توسعه استفاده از پهپادها و 
نوسازی کامل سامانه‌های تسلیحاتی خود هزینه خواهد 

کرد. در این گزارش آمده: 

  در طول 2 دولت گذشته، پنتاگون بارها نسبت به وضعیت 
ارتش آمریکا ـ به‌ویژه در مقایسه با چین ـ ابراز نگرانی کرده 

است.
  مقامات و رهبران نظامی آمریکا بارها چین را یک چالش 
اساسی برای ارتش آمریکا خوانده‌اند. این بدان معناست که 
آنها چین را تهدیدی بلندمدت برای نفوذ و قدرت آمریکا 

تلقی می‌کنند.
  در این سال‌ها، کارشناسان و رهبران نظامی بر لزوم 
اصلاحات به‌ویژه در زمینه تسلیحات مافوق صوت و 

کشتی‌سازی، تأکید کرده‌اند.

تلاش برای رسیدن به چین 
  ارتش آمریکا با درس‌هایی که از جنگ اوکراین گرفته 
به‌دنبال جایگزینی تسلیحات و سیستم‌های قدیمی 
با فناوری‌هایی خواهد بود که منعکس‌کننده واقعیت‌ 

جنگ‌های مدرن است.
  این اصلاحات اساسی بخشی از تلاش‌های دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهوری آمریکا، برای مقابله با ارتش چین است.
  گفته شده، پیت هگست وزیر دفاع آمریکا، هفته گذشته 
به پنتاگون دستور داده با حذف برنامه‌های منسوخ، زائد و 
ناکارآمد و همچنین بازسازی ستاد و سیستم‌های اکتساب، 

نیرویی کوچک‌تر و در عین حال کشنده‌تر ایجاد کند.
  یکی از بزرگ‌ترین تغییراتی که ارتش آمریکا با آن مواجه 
خواهد شد، تجهیز هر یک از ۱۰لشکر رزمی فعال خود به 

حدود یک‌هزار پهپاد است.
  آخرین بازسازی عمده تجهیزات ارتش آمریکا در 
اواخر دهه ۱۹۷۰ و اواسط دهه ۱۹۸۰ با معرفی شماری 
از سامانه‌های تسلیحاتی ازجمله تانک ام۱ آبرامز، خودروی 
جنگی پیاده نظام ام۲/ام۳ برادلی و هلی‌کوپتر تهاجمی 

ای‌اچ-۶۴ آپاچی انجام شد.
  منابع آمریکایی در شرایطی از فرسودگی ارتش آمریکا خبر 
داده‌اند که وزارت دفاع )پنتاگون( به رهبری پیت هگست نیز با 
شرایطی آشفته و هرج و مرجی تمام‌عیار روبه‌روست. به‌عنوان 
مثال، اخیرا گزارش‌هایی منتشر شده مبنی بر اینکه هگست 
اطلاعات حساس نظامی را در گروه‌های چت خصوصی در 
پیام‌رسان سیگنال به اشتراک گذاشته که این امر نگرانی‌هایی 

را در مورد امنیت اطلاعات ایجاد کرده است.

مقدمات اشغال با نقاب حمایت
در 4ماه اخیر ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه حمایت از 
دروزی‌ها وارد جنوب سوریه شده و نیروهای دولت جدید 
سوریه را هدف قرار داده است. در تازه‌ترین مورد، پس از 
درگیری نیروهای دولت جدید سوریه به رهبری محمد 
الجولانی و دروزی‌ها، صهیونیست‌ها ۳تن از غیرنظامیان 
دروزی را به بیمارستان‌های فلسطین اشغالی بردند. 
کارشناسان معتقدند هدف از این اقدامات ایجاد اختلاف 
میان دروزیان و سایر اقشار مردم در سوریه به‌منظور 

ایجاد زمینه جنگ داخلی و تجزیه این کشور است.
الجزیره در گزارشی با اشاره به رویکرد تل‌آویو نسبت به 

تحولات سوریه نوشته: 

  رژیم صهیونیستی در پی فروپاشی نظام سیاسی در سوریه، 
به‌دنبال برقراری ارتباط و ائتلاف با اقلیت‌های این کشور 

ازجمله دروزی‌ها، مسیحیان و کردهاست.
  این سیاست که ائتلاف اقلیت‌ها نام گرفته، با هدف ایجاد 
موازنه در برابر محور ایران-سوریه-حزب‌الله و مهار نفوذ 

ترکیه طراحی شده است.
  رژیم صهیونیستی با ارسال کمک‌های بشردوستانه و 
تهدید به مداخله نظامی برای دفاع از اقلیت‌ها، تلاش دارد 
جای پای امنیتی و اطلاعاتی خود را در خاک سوریه محکم 

کند.
  این سیاست ادامه همان مدلی است که اسرائیل در 
دهه‌های گذشته در جنوب لبنان پیاده کرده بود؛ یعنی ایجاد 
روابط استراتژیک با اقلیت‌ها به‌ویژه مسیحیان به‌منظور ایجاد 

نوار حائل و تأمین امنیت مرزهای شمالی خود.

توطئه مشترک آمریکایی-صهیونیستی علیه امت اسلامی
عبدالمالک الحوثی، رهبر انصارالله یمن نیز با اشاره به 

تحولات سوریه گفته است: 
  در سوریه دشمن اسرائیلی دست به انواع تجاوزات از‌جمله 

بازداشت، یورش‌ها و ایجاد پایگاه‌ها و مواضع جدید می‌زند.
  دشمن اسرائیلی در سوریه حتی زمین‌های کشاورزی را 
تصرف می‌کند تا آنها را به سکوهای فرود هلی‌کوپتر تبدیل 

کند و حتی چوپانان را تحت تعقیب قرار می‌دهد.
  این توطئه مشترک آمریکایی-صهیونیستی علیه امت 

اسلامی است.

افشای پروژه‌ خطرناک برای سوریه 
بهاء جلال، کارشناس مسائل نظامی و راهبردی نیز معتقد 
است که تحولات امروز سوریه بخشی از پروژه بزرگ‌تری است 
که برای منطقه در حال آماده‌سازی است. او در مصاحبه‌ای 

با العالم گفته است: 

  درحال‌حاضر رژیم اسرائیل تقریبا تمام جنوب سوریه را 
اشغال کرده و به حومه درعا رسیده و این مسئله با پروژه‌ای که 

برای منطقه آماده‌سازی می‌شود، مرتبط است.
  بین پروژه ترکیه، حامی دولت فعلی سوریه و پروژه 
اسرائیلی که خود را حامی دروزی‌ها در منطقه معرفی 

می‌کند، اصطکاک وجود دارد.
  نتانیاهو درحال‌حاضر از جنگ تغذیه می‌کند و هیچ 
فرصتی در منطقه را که بتواند از طریق آن وجود خود را حفظ 

کند، از دست نخواهد داد.

حمله به »وجدان جهانی«

شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381
حمله موشکی یمن به سرزمین‌های اشغالی

منابع خبری از حمله موشکی یمن به سرزمین‌های اشغالی فلسطین خبر دادند. یمن اعلام کرده در این عملیات، 
پایگاه هوایی رامات داوید واقع در شرق شهر حیفا را هدف قرار داده است. در نتیجه این عملیات برخی پروازهای 

فرودگاه بن‌گوریون با تأخیر مواجه شد./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

صلیب سرخ: غزه در آستانه فروپاشی انسانی است
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با هشدار نسبت به وخامت روزافزون اوضاع انسانی در نوار غزه اعلام کرده بدون 
اقدامات فوری، بحران از کنترل خارج خواهد شد. در بیانیه این سازمان آمده: وخامت اوضاع امنیتی فعالیت 
صلیب سرخ را مختل کرده و دسترسی به غیرنظامیان آسیب‌دیده با موانع متعددی مواجه شده است./ الجزیره 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

تهاجم به کشتی امدادی »وجدان جهانی« تازه‌ترین اقدام ضدبشری صهیونیست‌ها درباره غزه است

پیشینه جنایات مشابه

حمله به کشتی امدادرسانی مرمره 
موقعیت: آب‌های بین‌المللی در ۵۰مایلی ساحل غزه

تاریخ: ۳۱مه۲۰۱۰
شهدا: ۹نفر

زخمی‌ها: حداقل ۶۰فعال حقوق بشر 
واحد مجری: واحد شایتت۱۳ ارتش اسرائیل

واکنش‌ها ماجرا چیست؟
حماس: حمله به کشتی »الضمیر العالمي« جنایت آشکار و نمونه‌ای از 

تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی است.
واکنش ائتلاف ناوگان آزادی: ائتلاف ناوگان آزادی به‌عنوان یک ائتلاف 
غیردولتی و بین‌المللی در بیانیه‌ای با اشاره به تداوم ممنوعیت ورود 
کمک‌ها به غزه از ۲مارس۲۰۲۵ توسط اسرائیل، این اقدام را بخشی 
از پروژه گرسنگی‌دادن عامدانه به بیش از 2میلیون غیرنظامی دانست 
و تأکید کرد که نوار غزه روزانه به حداقل ۶۰۰کامیون کمک نیاز دارد 
تا نیازهای اولیه ساکنان آن تأمین شود. در این بیانیه از جامعه جهانی 
خواسته شده است تا تمام اشکال حمایت سیاسی، مالی و نظامی از دولت 
اشغالگر را متوقف کنند و برای پایان محاصره، اشغالگری و نظام آپارتاید 

علیه ملت فلسطین اقدام عاجل به‌عمل آورند.
کمیته‌های مقاومت فلسطین: این حمله نماد فاشیسم و جنون 

جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی است.

نگاهی آماری به حملات صهیونیست‌ها به امدادگران در جنگ غزه

حمله به کاروان کمک‌های آشپزخانه جهانی در جنگ غزه
مکان: دیرالبلاح، نوار غزه، فلسطین

تاریخ: كيم آوریل۲۰۲۴
هدف حملات: 3کاروان کم‌كهای امدادی از سوی نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی

نوع حمله: پهپادی
شهدا: حداقل 7نفر

60فعال بین‌المللی صلح؛ سرنشینان کشتی امدادی 
برای غزه با نام »الضمیر العالمی«

۱۲خدمه و ۴غیرنظامی؛ سایر سرنشینان کشتی 
امدادی الضمیر العالمي

مقصد و هدف ماموریت کشتی: کشتی الضمیر 
العالمي حامل کمک‌های بشردوستانه و داوطلبانه 
از بیش از ۲۱کشور بود که برای شکستن محاصره و 
رساندن اقلام ضروری به مردم محاصره‌شده غزه، عازم 
این منطقه شده بود. در میان داوطلبان، چهره‌های 

برجسته‌اي در حوزه حقوق بشر نیز حضور داشتند.
حمله پهپادی: آتش‌سوزی کشتی امدادی پس از 
حمله یک پهپاد اسرائیلی در آب‌های بین‌المللی رخ 
داد؛ حمله‌ای که براساس گزارش منابع محلی، منجر به 

شعله‌ور شدن بخشی از کشتی شد.
آتش‌سوزی بخش‌هایی از کشتی: دولت مالت اعلام 
کرد که آتش‌سوزی رخ داده در کشتی حامل کمک‌های 
بشردوستانه به نوار غزه، موسوم به »وجدان جهانی«، 
به‌طور کامل مهار شده است و این کشتی هم‌اکنون 

تحت نظارت نهادهای مسئول این کشور قرار دارد.
وضعیت سرنشینان: گفته شده است که تمام فعالان 

حاضر در کشتی در سلامت کامل هستند.
محل حمله: در نزدیکی سواحل مالت

زمان حمله: ساعت ۰۰:۲۳ بامداد  جمعه به وقت مالت
علت حمله: یوسف عجیسه، نماینده پارلمان الجزایر، 
در گفت‌وگو با تلویزیون العربی تأیید کرد که هدف این 
حمله جلوگیری از رسیدن کشتی به نوار غزه بوده است.

حمله صهیونیست‌‎ها به »وجدان 
جهانی« صرفا یک عبارت ادبی 
نیست، بلکه نظامیان ارتش اسرائیل 
روز گذشته کشتی امدادی موسوم به 

»وجدان جهانی« با نام عربی »الضمیر 
العالمی« را هدف قرار دادند تا نشان 
دهند که در زیرپاگذاشتن وجدان 
بشری هیچ حد و مرزی نمی‌شناسند. 

این کشتی قرار بود که کمک‌های 
بین‌المللی را روانه غزه کند، اما قبل 
از رسیدن به مقصد توسط یک پهپاد 

اسرائیلی هدف قرار گرفت.
رضا عموییگزارش1

روزنامه‌نگار

آخرین آمار شهدای پزشک و کادر 
درمان در جریان جنگ غزه 1400

نفر  

 آمار کارکنان بهداشت و 
درمان بازداشت‌شده در 
مراکز درمانی غزه توسط 

اشغالگران در جنگ

360
نفر  

 کودکانی که منتظر باز‌شدن 
گذرگاه‌ها برای درمان در خارج از 
کشور بودند، اما در محاصره غزه 

جان خود را از دست دادند.

100
کودک  

تعداد بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی‌ای كه طی جنگ اخیر 

به‌طور کامل تخریب شدند.
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فقدان 80درصدی داروهای اساسی در غزه بیمارستان  
به‌دلیل جنگ و محاصره

80
درصد
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